
Ordinanza n. 153/2017 
Bergamo, 05 maggio 2017 

Prot…………./11.16/SB/AC 

Data Prot 
Al Presidente della Provincia di Bergamo     SEDE 
 
Ufficio Territoriale del Governo di Bergamo BERGAMO 
Poste Italiane CDM BERGAMO 
Ufficio Provinciale  M.C.T.C. BERGAMO 
Stazione Carabinieri ARDESIO, CLUSONE, SOVERE 
  VILMINORE, PONTE NOSSA 
Corpo Forestale dello Stato GROMO, LOVERE 
Comunità Montana Valle Seriana- CLUSONE 
  Dei laghi Bergamaschi - LOVERE 
Sindaco di:  GROMO, VALGOGLIO, CLUSONE, SOVERE,  
  CERETE, SCHILPARIO, CASTIONE DELLA PRESOLANA 
  PARRE, VILLA D’OGNA, SONGAVAZZO,  
Impresa:  Milesi geom. Sergio - GORLAGO (Bg) 
Autoservizi: SAB – SAV 
Unione delle Polizie Locali CASTIONE DELLA PRESOLANA 
Consorzio Polizia Locale Valle Seriana  NEMBRO 
Comando Polizia Stradale BERGAMO 
Compartimento Polizia Stradale  MILANO 
Comando VV. F.  BERGAMO 
118 BERGAMO 
ACI MILANO 
RAI MILANO 
Telecom Italia Ufficio Transitabilità MILANO 
ANSA MILANO 
L'Eco di Bergamo BERGAMO 
Teleradiodiffusioni B.sche BERGAMO 
Nuovo Giornale di Bergamo BERGAMO 
Antenna 2 CLUSONE 
Più Valli TV Val Seriana CLUSONE 
Servizio Viabilità e Manutenzione SEDE 
Capo Cantoniere SEDE 
Agenzia per il T.P.L. BERGAMO 
Servizio Trasporti Privati SEDE 
Corpo di Polizia Provinciale SEDE 
Ufficio Stampa SEDE 

 
 

Oggetto: U.O. n. 2 – CC.MM. 1 e 2. 
Lavori di riqualificazione della sede stradale lungo le SS.PP. 49, 49bis, 50, 53, 57, 60, 

61, ex 671. 
Ordinanza di senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri in 
comuni vari a progr.va km. varie. 
 

Per conoscenza e norma si trasmette l'unita ordinanza pari numero e data relativa alla Strada Provinciale in oggetto. 
 
Distinti saluti. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Arch. Eugenio Ferraris 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate. 
SSPP VARIE ORDINANZA n. 153/2017 

 

p_bg.p_bg.REGISTRO
UFFICIALE.U.0028028.09-05-

2017.h.10:38



Ordinanza n. 153/2017 
Bergamo, 05 maggio 2017 

Prot…………./11.16/SB/AC 

Data Prot 
 
 

Oggetto: U.O. n. 2 – CC.MM. 1 e 2. 
Lavori di riqualificazione della sede stradale lungo le SS.PP. 49, 49bis, 50, 53, 57, 60, 
61, ex 671. 
Ordinanza di senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri in 
comuni vari a progr.va km. varie. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

 
– considerato che per eseguire i lavori in oggetto si rende necessaria l’istituzione di senso unico alternato 

regolato da impianto semaforico e/o da movieri lungo le provinciali in oggetto a progr.ve Km. varie  
– considerando che la consegna dei lavori all’impresa esecutrice, Milesi geom. Sergio srl con sede in Gorlago 

(Bg) verrà effettuata con apposito verbale in data 09.05.2016 con inizio lavori a datare dal giorno 10.05.2017 

– considerato che in base al capitolato speciale d’appalto l’impresa esecutrice ha 75 giorni naturali e 
consecutivi di tempo utile per eseguire i lavori 

– visto il parere favorevole dell’Unità Operativa n. 2 del Servizio Progettazione e Manutenzione Viabilità di 
questo Settore; 

– visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.92 n. 285 e successive modifiche; 
 

ORDINA 

 
l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o da movieri lungo le seguenti strade 

provinciali dei centri di manutenzione nn. 1 e 2 dell’Unità operativa n. 2, nn.: 49, 49bis, 50, 53, 57, 60, 61, ex 671 in 
comuni vari a progr.va km. varie dal giorno 10.05.2017 al giorno 24.07.2017. 

 

L’impresa Milesi geom. Sergio con sede in Gorlago (Bg) esecutrice dei lavori per conto della Provincia di Bergamo, 
curerà la posa in opera e la costante efficienza di tutte le segnalazioni stradali relative ai lavori, in conformità al 

vigente Regolamento di attuazione del Codice della Strada (D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modifiche) 
compreso il pannello di cui alla figura II 382 del predetto Regolamento. 

 
Della presente ordinanza sarà data comunicazione al comando della Polizia Stradale, nonché ai Comuni ed Enti 

interessati e verrà inoltre data la massima diffusione a mezzo stampa. 

 
Avverso al presente provvedimento può proporsi ricorso avanti il competente T.A.R. oppure ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di emissione 
dell’Ordinanza. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Arch. Eugenio Ferraris 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate. 

 
Il Responsabile del  Procedimento:__________________________ 

 
 
SSPP VARIE  ORDINANZA n. 153/2017 
 


